13/10/2021 08:40 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6B9F519F/03AGdBq25EyyaCT3UoQZnC0I547LKmOtFzMrth5REPK4uzz5s_goOzo0VvAP3sMK8KF… 1/3

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 211/2021.

Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 01 /2019 –
SMPROS/SMDS/SEMA/SCURB/ SPP/SEMUL/SMS.

A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas
atribuições legais,
Considerando a C.I nº 0801/2021 - SEARH de 24/09/2021.
RESOLVE:
Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso público –
Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento das vagas, conforme a
seguir:
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS
§ PEDAGOGO
17º FELIPE CEZAR DA SILVA VILA
18º KARINA ALCIONE SANTOS
19º ADRIANA BARBOSA DE ALMEIDA
§ PSICÓLOGO
24º GISLEA KANDIDA FERREIRA DA SILVA
25º VICTOR HUGO DANTAS DA COSTA
26º GISCELLE SPINDOLA SILVA
27º RAYANE CLAUDIANO DA SILVA
28º ANA PAULA SANTOS PESSOA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL
§ FISCAL DE TRANSPORTE I
9º ANDRE DA SILVA CORREIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE
§ BIÓLOGO
1º RAFAEL DOS SANTOS DANTAS

SUPERINTEDÊNCIA DE CONTROLE URBANO
§ ARQUITETO E URBANISTA
1º DAVI LOPES FALCAO SOUTO (PCD)
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTOS E PROJETOS
§ TOPÓGRAFO
3º EDCLEYBSON JOSE ALVES

SECRETARIA EXECUTIVA DA MULHER
§ PSICOLOGO
29º LORENA ALMEIDA PERRUCI DO NASCIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
§ AGENTE REDUTOR DE DANOS
3º MOACIR GOMES DA SILVA JUNIOR
4º SANDRA VALERIA MORAIS GALVAO

§ AUXILIAR DE FARMACIA
10º JOZIEL PEREIRA DA SILVA
11º MARCOS VINICIUS DA SILVA LINS
12º ESTHEFANE KARINE BRANDAO SANTIAGO
13º RAFAEL HENRIQUE BEZERRA DA SILVA

§ AUXILIAR DE FARMACIA PLANTONISTA
14º KATIUCIA PRAGANA SOARES
15º STEFANY EVANGELISTA AZEVEDO

§ BIOMEDICO DIARISTA
3º GUILHERME GUSTAVO DE BRITO TIAGO
4º ADRIENE SIQUEIRA DE MELO

§ ENFERMEIRO PLANTONISTA

13/10/2021 08:40 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6B9F519F/03AGdBq25EyyaCT3UoQZnC0I547LKmOtFzMrth5REPK4uzz5s_goOzo0VvAP3sMK8KF… 2/3

33º WAGNER MACIEL SARMENTO
34º UEMEMSON SILVA SOARES
35º ELOIZA FELIX MATIAS
3º MONICA KARLA ALBUQUERQUE DA SILVA (PCD)
4º CELIA CRISTINA DE LIMA (PCD)
5º MORGANA VALESCA DE MELO BEZERRA (PCD)
6º KASSANDRA ALMEIDA RAMOS (PCD)
7º NEURICIO DA COSTA OLIVEIRA (PCD)
8º ROSANA DOS SANTOS LIMA (PCD)
9º EDIMAR VIEIRA DO NASCIMENTO (PCD)
10º JOSE ALVES DA SILVA NETO (PCD)
11º MARIA ADRIANA MACHADO DE FARIAS SIQUEIRA (PCD)
12º NATHANAELL FRANKLIN MAIA PEREIRA (PCD)
13º CLAUDIA REGINA PEREIRA DO NASCIMENTO (PCD)
14º JOSEANE BARBOSA DA SILVA (PCD)
15º LAMECK BRASILINO DA SILVA JUNIOR (PCD)
16º ELOINA ANGELA TORRES NUNES (PCD)
17º FERNANDO PEREIRA DA SILVA (PCD)

§ FARMACEUTICO
9º HUMBERTO DE CARVALHO ARAGAO NETO

§ MEDICO ORTOPEDISTA PLANTONISTA
2º ANTONIO JOSE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE QUEIROZ
3º MUCIO LEONCIO LIMA FILHO
4º SERGIO LUIZ SALGUES DE MATOS FILHO
5º CAIO HENRIQUE PINA DE SOUZA
6º MARIA APARECIDA LAURIANO DE LIRA
7º ARTUR FREIRE SOARES
§ MEDICO OBSTETRA
12º STELLA DAS CHAGAS CRISOSTOMO
13º HERICA VIVIANA ARAUJO RODRIGUES INACIO

§ MEDICO PEDIATRA DIARISTA
3º ANA LUIZA PESSOA RAFAEL FERNANDES

§ MEDICO PSIQUIATRA
10º MARCELA FERNANDA COUTO BEILFUSS
11º CLARENCE SILVA RAMOS

§ NUTRICIONISTA
14º SAULO PAULINO DA SILVA
15º EMANUELE BATISTA BARBOSA DA SILVA

§ PSICOLOGO
30º DIEGO CARDOSO SILVA
31º SOFIA WANDERLEY AGRA DE SA MARQUIM
32º LIS PAIVA DE MEDEIROS
33º RAFAEL LIMA FERNANDES
34º POLIANA CAMILA FERREIRA SIMOES
35º ELIA LAISA NASCIMENTO SILVA MEDINA

§ TECNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA
103º WILLAMS FELIPE FERREIRA SILVA
104º CINTHIA MARIA SANTIAGO DA SILVA

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER MUNIDO DAS
SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS AUTENTICADAS
EM CARTÓRIO:

· 2 FOTOS 3X4
· RG (Pode ser substituído pela CNH)
· CPF (Pode ser substituído pela CNH)
· CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na categoria B
(pode substituir o RG e CPF)
· Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
· União estável (se possuir)
· Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)
· Título de eleitor
· Comprovante de quitação eleitoral
· Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
· CTPS – Carteira de Trabalho
· PIS/ PASEP

13/10/2021 08:40 Municipio de Cabo de Santo Agostinho

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/6B9F519F/03AGdBq25EyyaCT3UoQZnC0I547LKmOtFzMrth5REPK4uzz5s_goOzo0VvAP3sMK8KF… 3/3

· Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio, ensino
superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado, conforme maior grau
de instrução)
· Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
· Antecedentes Criminais Estadual e Federal

DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
· CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU UNIÃO
ESTÁVEL
· RG E CPF

EXAMES ADMISSIONAIS:
· VDRL (SÍFILIS)
· HEMOGRAMA COMPLETO
· SUMÁRIO DE URINA
· GLICEMIA (EM JEJUM)
· PARECER CARDIOLÓGICO
· ANTIHBS
· HBS AG(HEPATITE B)

Os candidatos relacionados deverão comparecer, no prazo de 10 (dez)
dias úteis, das 8h às 13h, portando os documentos necessários e
exames admissionais para nomeações conforme as relações acima
mencionadas, de acordo com à secretaria relacionada abaixo.
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS -
Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Programas
Sociais - Praça Dr. Paulo Cavalcante de Amorim Salgado, S/Nº -
Centro – Cabo de Santo Agostinho – Fone: 3521-9252 – Em frente à
Praça do Jacaré.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL –
SECRETARIA EXECUTIVA DA MULHER –
SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLE URBANO –
SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS -
Coordenação de Registro Pessoal – Secretaria Executiva de
Administração e Recursos Humanos, CAM I (Centro Administrativo
Municipal) – Endereço: Rua Manoel Queiroz da Silva, Nº 145,
Torrinha – Cabo de Santo Agostinho (Por trás do Terminal Integrado
de Passageiros), Telefone: (81) 3521-6629.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Gerência de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de Saúde – Cone Multimodal –
Centro Comercial no Cabo de Santo Agostinho – Endereço: Rod. Br
101 Sul, 5225 Diper – Industrial District Cabo, CEP: 54503-900 –
Telefone: (81) 3521-6767 / (81) 99165-3510 Whatsapp.
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Cabo de Santo Agostinho, 08 de outubro de 2021.

MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:

Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:6B9F519F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/10/2021. Edição 2938

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/